
www.ifotovideo.cz  8180  fotovideo │ únor 2022

Možná se divíte, že jsme zabrousili až do této oblasti, která ale k dnešní 
době už neodmyslitelně patří. Při absolvování neskutečného počtu 
videohovorů, tiskových konferencí a diskuzí na dálku se nám tato 
skladná, chytrá a velmi praktická věcička nesmírně hodila a hodit bude. 
Není to jen díky věčným lockdownům, svět se zrychlil, komunikace 
s kolegy, fotografy a videotvůrci ze zemí mnohdy velmi vzdálených 
dosahuje stále větších frekvencí a být v kontaktu se stalo nezbytností.  
Text: redakce, foto: averMedia a redakce

AVerMedia AS311 –  
reproduktor s mikrofonem

technika │ příslušenství
TesT

FotoVideo
Vynikající

Chytrá krabička pro každého
Jak už bylo výše nastíněno, komunikace je 
nejen třeba, ale je stále rychlejší a četnější. 
například ve Fotovideo jsme byli zvyklí na 
pravidelné porady, jejichž konání je od určité 
doby nesnadné, a tak jsme přešli na systém 
vzdálených rozhovorů. typický příklad  
z naší „kuchyně“: šéfredaktor s grafikem na 
jednom místě a externí spolupracovníci  
a autoři stálých rubrik většinou doma v rám-
ci home office a jistě bychom mohli uvést 
řadu dalších podobných situací. 

položíte ho na stůl, připojíte k počítači, 
chytrému telefonu či tabletu pomocí usB-C, 
rozsvítí se vám několik malých diod a můžete 

začít. tříwatový výkon tohoto kompaktního 
konferenčního reproduktoru plně a příjemně 
dostačuje na menší místnost. uvnitř je vesta-
věný mikrofon, který snímá zvuk až do tří 
metrů zcela zřetelně a ze všech směrů, takže 
se můžete v klidu procházet i po dřevěné 
vrzající podlaze. tento chytrý a umělou inte-
ligencí vybavený přístroj má i zvláštní funkci 
na potlačení různých ozvěn a nežádoucích 
okolních šumů a zvuků.

Ovládání je naprosto jednoduché
na horní, mírně šikmé plošce zabírá vlevo 
větší část skrytý hexagonální reproduktor 
(mikrofon je v dolní liště, nezakryjte si ho ně-
jakým papírem či rukou) a na pravé straně je 

umístěn panel s pěti tlačítky, kterými ovládá-
te hlasitost, tlumení a zesilování mikrofonu 
nebo si můžete aktivovat potlačování hluku 
a ozvěny pomocí umělé inteligence (tlačít-
ko úplně dole). samozřejmostí AverMedia 
As311 je kompatibilita s platformami Micro-
soft teams, skype, Zoom, Cisco Webex, 
Google Meet a dalšími. Jablíčkářům už je asi 
jasné, že tento přístroj je „Windows only“…

Připojení a funkčnost
Jak je už dnes zvykem a pravidlem, připojení 
zprostředkovává usB port. součástí balení je 
dvoumetrový kabel usB-C / usB-A, který by 
vám měl stačit, najdete ho v balení vtipně 
schovaný pod jedním z kartonových ohybů, 

hlavní vlastnosti

Výkon: 3 W
Frekvenční rozsah: 150 Hz až 14 kHz

Možnosti připojení: usB-C
Rozměry: 120 × 80 × 40 mm

Hmotnost: 195 g
Barva: černá

Cena: 3418 Kč

a tak se hned nelekněte, že vám ho někdo sebral. 
velmi nás zaujala úroveň hlasitosti a kvality zvuku 
jinak celkem malého reproduktoru a na zvuk od 
nás odcházející jsme od kolegů nezaznamenali 
stížnost a nemuseli jsme nic opakovat. přístroj je 
ve spodní části vybavený tvrdou černou protisklu-
zovou gumou a pravděpodobně i malým plochým 
závažím (nerozebírali jsme ho), takže na stole sedí 
jako přišitý. působí celkem robustně, takže asi  
i leccos vydrží. 

Těm, kteří nám úplně nevěří, 
doporučujeme zhlédnout 

následující produktové 
video v chytrém telefonu 
pomocí čtečky QR kódů

Závěrem
tyto přístroje netestujeme v naší redak-
ci často a o to více jsme byli překvapeni 
naprosto jednoduchým systémem ovládání, 
kvalitou zvuku a přesnou konektivitou. podle 
našeho názoru se i díky vestavěné umělé 
inteligenci a osvědčenému tchajwanskému 
výrobci jedná o naprosto profesionální uži-
tečné zařízení, které můžeme směle doporu-
čit všem uživatelům systému Windows. •

↑ Příjemné zařízení, které na 
stole drží a nepřekáží a určitě 
je v dnešní době vzdálených 
komunikací vítaným 
pomocníkem.

↑ Zaujalo nás, 
jak funguje umělá 
inteligence aplikovaná  
v tomto přístroji! Dokáže 
perfektně potlačit rušivé 
zvuky na pozadí, Které 
známy i z řady komických 
virálů na sociálních 
sítích. Utlumí vzdálený 
pláč vašeho dítěte, 
štěkot vašeho psa, 
domácí spotřebiče  
a další tak, aby 
účastníkům internetové 
schůzky poskytl jen  
váš nepřerušovaný  
a čistý hlas.


